

VÁŠ DOPIS ZN.:

Č. J. IPR: 11199/2022

VYŘIZUJE/KANCELÁŘ/LINKA:

DATUM: 22.8.2022

VĚC ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACE PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB., O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM

Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace (dále jen „IPR Praha“), obdržel dne 9. srpna 2022 Vaši žádost o poskytnutí informací v souladu s ustanovením zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), požadující poskytnutí informace spočívající ve sdělení, jaký je rozdíl mezi parkovištěm a odstavnou plochou pro prodejnu automobilů z pohledu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů.

ROZHODNUTÍ

IPR Praha posoudil Vaši žádost a v souladu s ustanoveními § 15 odst. 1 a § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím rozhodl

takto:

Žádost [REDAKCE], ze dne 9. srpna 2022, č. j. 11199/2022, se v celém rozsahu

o d m í t á.

Odůvodnění:

Důvodem odmítnutí je skutečnost, že žadatel v podstatě požaduje právní výklad či analýzu pojmů „parkoviště“ a „odstavná plocha pro prodejnu automobilů“ a jejich porovnání ve světle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů. Jedná se tedy o dotaz na názor (autoritativní právní výklad náleží příslušným správním orgánům a soudům v rámci jejich rozhodovací činnosti), přičemž IPR Praha doposud takový názor nijak nevyjádřil, a v souladu s § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím se tak tohoto dotazu na názor povinnost poskytnout požadovanou informaci netýká. Rovněž by se

ve smyslu § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím jednalo o vytváření nových informací, jejichž tvorba nepatří do působnosti IPR Praha.

Podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím a s ohledem na výše uvedené důvody rozhodl IPR Praha tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 16 zákona o svobodném přístupu k informacím ve spojení s § 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. správního řádu, ve znění pozdějších předpisů podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí. Odvolání se podává k Úřadu pro ochranu osobních údajů, Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, prostřednictvím IPR Praha, Vyšehradská 57, 128 00 Praha 2 – Nové Město.

JUDr. Zdeňka Zenkerová, Ph.D.

ředitelka Sekce právní

Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace

ROZDĚLOVNÍK:

- 1. Adresát – na doručenkou
- 2. IPR – INFR
- 3. IPR – SPR/PRAV
- 4. IPR – SPR + kopie spisu
- 5. IPR – spisovna + spis